
 

 

令和４年３月７日 

 

郡市区等医師会長 殿 

 

大阪府医師会長  

茂 松 茂 人 

(公印省略)   

 

 

令和３年度地域医療介護総合確保基金（介護分）の内示（４、５回目）について 

 

 

平素は本会事業に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、令和３年度地域医療介護総合確保基金のうち介護分につきましては、令和３年

９月１０日付（介９２）日医文書にて第１回目、令和３年１２月２３日付（介１３８）日

医文書にて第２回目、令和４年１月３１日付（介１４６）日医文書にて第３回目の内示

についてご連絡申し上げたところです。 

今般、厚生労働省老健局より各都道府県へ第４回目、第５回目の内示がなされた旨、

日本医師会より情報提供がありました。地域医療介護総合確保基金（介護分）の第４回

目、第５回目の内示は、介護従事者確保分に限って実施されるものとなっております。 

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知賜りますようお願い申し上

げます。 

 

 

 

 

 

 

 

＜担当＞大阪府医師会地域医療２課（安田） 

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22 

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737 

E-mail: t-yasuda@po.osaka.med.or.jp 

 


